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           Annotatsiya: Yosh  avlodni  har  tomonlama  mukammal  tarbiyalashda  

mehnat tarbiyasi o‘ziga xos o‘rinni egallaydi. Mehnat va inson bir-biri bilan 

chambarchas bog‘langan.  Mehnat  insonni  jonivorlar   dunyosiga   nisbatan   

baland   darajaga ko‘tardi,  uning  jismoniy  va  ma’naviy  kamol  topishiga  

yordam  berdi.Ushbu maqolada bolalarni mehnatga órgatish va ularning ta'lim 

tarbiyasida mehnatning róli ochib berilgan.Bolalarni mehnatga órgatish usullari 

va uning samaradorlik usullari va zamonaviy metodlari ochib berilgan,hamda 

bolalarni maktabga tayyorlashda mehnat tarbiyasining ahamiyati haqidagi 

ma'lumotlar keltirilgan. 

         Kalit sózlar: Rivojlanish,mehnat,mehnat tarbiyasi, samaradorlik, ta'lim 

berish, maktabgacha ta'limda mehnatning ahamiyati. 

 

          Hozirgi kunda O‘zbekiston Respublikasi maktabgacha ta’lim vazirligi 

tasarrufidagi maktabgacha ta’lim tashkilotlarida bolalarni sifatli maktab ta’limiga 

tayyorlashga alohida e’tibor qaratilmoqda.So‘nggi  yillarda  yurtimizda  ilm-fanga  

munosabat  tubdan  o‘zgarib,  ta’lim sohasini  isloh  etish,  ilmiy  va  innovatsion  

faoliyatni  har tomonlama  qo‘llab-quvvatlashga qaratilgan islohotlarga keng yo‘l 

ochildi. Mehnat  tarbiyasining  vazifalari  ko‘p  qirralidir.  U 

tarbiyalanuvchilarning  mehnat faoliyatiga amaliy va ma’naviy-axloqiy 

tayyorgarligining juda ko‘p tomonlarini qamrab oladi.Mehnat tarbiyasining  eng 

muhim vazifasi yosh avlodda mehnat qilish istagi va  intilishini  tarkib  toptirish  

hamda  ularni  ijtimoiy  hayotning  turli  sohalarida mehnat qilishga ruhiy 
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tayyorlashdan iborat bo‘lib,  bu  yosh  avlodda  mehnatga ongli va to‘g‘ri 

munosabatni shakllantiradi. Bu muhim masalani hal etish yoshlarda mehnatga 

muhabbat va mehnat ahliga nisbatan chuqur hurmat hissini tarbiyalashni órgatadi. 

Maktabgacha ta’lim va tarbiya to‘g‘risida qonunchilik palatasi tomonidan 2019-yil 

22-oktabrda qabul qilingan Senat tomonidan 2019-yil 14-dekabrda ma’qullangan 

qaroriga muvofiq bolalarni Vatanga muhabbat, mehnatga, o‘z xalqining milliy, 

tarixiy, madaniy qadriyatlariga, shuningdek umuminsoniy qadriyatlarga hurmat 

bilan munosabatda bo‘lish, atrof-muhitga ehtiyotkorona munosabatda bo‘lish 

ruhida tarbiyalash haqida aytib ótilgan. 

Maktabgacha yoshdagi bolalarni mehnatga órgatish va uning uziga hosligi va 

tarbiyaviy ahamiyati bu bolalarni mehnat qilish istagi va intilishini tarkib toptirish 

hamda ularni ijtimoiy hayotning turli sohalarida mehnat qilishga manan va ruhiy 

tayyorlashdan iboratdir. 

Mehnat turlari bo`yicha axloqiy masalalarni yechish: O`z-o`ziga xizmat 

qilish - Mustaqillikni, tashqi ko`rinish madaniyatini, ozodalik odatlarini 

tarbiyalash. Uy ishi - Ishning boshqalarga qaratilishi, o'z ishining sifati uchun 

guruh oldidagi mas'uliyat. Qo'l mehnati - kuchli irodali harakatlarni, ijodkorlikni 

rivojlantirish. Tabiatdagi mehnat - Hayvonlar, o'simliklar hayoti uchun 

mas'uliyatni tarbiyalash.Mehnat turlari juda kóp va ulardan bolalarni maktabga 

tayyorlash uchun ahamiyatlisi bu óz-óziga xizmat kórsatish mehnat turidir. O‘z-

o‘ziga xizmat qilish  bu bolalar mehnatining bir turi bo‘lib, unda bolalar ilk 

yoshdan boshlab, mustaqil ovqatlanishga, echinib-kiyinishga, o‘yinchoqlarini 

yig‘ib qo‘yishga o‘rgatiladi. Bolalar mehnatining bu turi bolalarni tartibli, 

intizomli, odobli bo‘lishga undaydi. Mustaqillik sifatlari rivojlanadi.Va bu 

bolalarni maktab ta'limiga tayyorlaydi deyaolamiz. 

Bolalarga mehnat tarbiyasini berishda maktabgacha ta'lim muassasasi, 

maktab singari ijtimoiy pedagogik muassasalar katta órin tutadi.Mehnat tarbiyasini 

tashkil etishda asosiy jihat shundaki ,u bolalarning yosh xususiyatlari,ruxiy va 

aqliy va jismoniy imkoniyatlariga muvofiq bólishi lozim.Bolalarning 

imkoniyatlaridan yengil mehnat tarbiyasi ularni zeriktirgani kabi ularning 
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imkoniyatlaridan oĝir topshiriqlari esa bolalarni bezdirib qòyishi mumkin.Aks 

holda har qanday qobilyatli bola ham yetarlicha mehnat tarbiyasini ololmasligi 

mumkin. 

Mehnat tarbiyasida,avval aytilganidek,ta'limi va kasbga yònaltirish 

jarayonlarining ham órni va ahamiyati katta.Negaki bu jarayonlarda bolalar 

bevosita tegishli mehnat kónikmalarini egallash va ularni mustaqil ravishda ularni 

qóllash bosqichlarini ótaydi. 

Mehnat ta'limi va mehnat turlari imkon qadar xilma - xil bólishi hamda 

tarbiyalanuvchilarning aqliy,jismoniy imkoniyatlari va xususiyatlariga muvofiq 

kelishi zarurdir.Misol uchun bolalarni maktabga tayyorlash jarayonida ular 

ózlarining papkalarini kótarishni.Ôziga tegishli bólgan óquv qurollarni yiĝishni,bir 

muddat mashĝulotda va darsda ótirgan holda dars tayyorlashni órgatib kónikma 

hosil qiladi.Har bir mehmat turi ayniqsa maktabgacha yoshdagi bolalarda mehnat 

qilish jarayoni asta sekinlik bilan mehnatni oddiy kórinishidan poĝonama-poĝona 

kótarilishi hamda ularning maktabga chiqgan davrida oz bólsada kónikmasi 

borligini kórishimiz mumkun. 

Bolalarda insonparvarlik hissini tarbiyalash. Maktabgacha yoshdagi bolalar 

tarbiyalanadigan ahloqiy xususiyatlar, xulq-atvor qoidalari orasida insonparvarlik 

muhim o‘rin tutadi. Insonparvarlik hissi ahloq normalari va qoidalari o‘rgatish 

asosida rivojlanadi.Bu bolalarni boshlanĝich qadami deyishimiz mumkun chunki 

ular maktabga chiqar ekan bu borada bilim,kónikmaga ega bólishi bu ham 

mehnatning bir kórinishi deyishimiz mumkun. 

Mehnat tarbiyasi –bolalarga mehnatning mohiyatini chuqur anglatish, ularda 

mehnatga ongli munosabat, shuningdek muayyan ijtimoiy foydali harakat 

ko’nikma va malakalarini shakllantirishga yo’naltirilgan pedagogik faoliyat 

jarayoni bo’lib, ijtimoiy tarbiyaning tarkibiy qismlaridan biri hisoblanadi. 

Bolalarning har xil faoliyatlarni muvaffaqiyatli egallab olishlari asosan oilada, 

bolalar bog‘chasida ta’lim-tarbiya ishining qay darajada tashkil etilishiga 

bog‘liqdir. Mehnat faoliyatining bola ruhiy rivojlanishiga ta’siri Ijtimoiy-tarixiy 

tajribani o‘zlashtirish faol ish jarayonida yuz beradi. Faollik bolaga xos 
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xususiyatdir. Ta’lim-tarbiya jarayonidagi faollik asosida faoliyatning har xil turlari 

shakllanadi. Ulardan asosiylari: munosabatda bo‘lish faoliyati, bilish, buyumlar 

bilan bo‘ladigan faoliyat, o‘yin, mehnat va o‘quv faoliyatlaridir. Maktabgacha 

yoshdagi bolalarning mehnat tarbiyasi - bu umumiy mehnat qobiliyatlarini 

rivojlantirishga, psixologik tayyorgarlikni, mehnatga va uning mahsulotlariga 

mas'uliyatli munosabatni shakllantirishga qaratilgan, shuningdek, bolaning aqliy 

va jismoniy rivojlanishiga ta'sir qiluvchi faoliyat. Mehnat ta'limi muammolari 

maktabgacha yoshdagi bolalar uchun juda dolzarbdir, chunki bu bosqichda bolada 

shaxsiy fazilatlar, ko'nikmalar va mehnatga intilish rivojlanadi. Ushbu yosh 

bosqichida ularning shakllanmaganligi o'quv va kognitiv faoliyatda va keyinchalik 

mustaqil mehnat faoliyatiga moslashishda to'siq bo'ladi. 
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